
Rada města Šlapanice

Z Á P I S  

z 15.  schůze Rady města Šlapanice,

která se konala dne 10.4.2019

od 16:00 hodin v kancelář i  starostky města Šlapanice

Pří tomni : Mgr. Michal  Klaška, J i ř í  Kopeček, Mgr . Kateř ina Migdauová, Mgr . Bc.  

Alexandra Peschlová, Mgr.  Michaela Trněná

Hosté: Ing. Bc. Mi lan Vdoleček

Číslo

bodu

Bod

Komentář

1. Zahájení a schválení programu 15. zasedání Rady města

Místostarosta M. Klaška zahájil schůzi rady v 16:00 hodin.

Starostka omluvena, dostaví se na schůzi později.

Místostarosta M. Klaška přečetl program dle pozvánky:

č. Bod jednání /  Předkladatel ,  Přizváni

1.
Zahájení  a schválení programu 15.  zasedání  Rady města

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

2.

Návrh územního opatření  o stavební uzávěře v katastrálním území 

Bedř ichovice, okres Brno-venkov, u hranice s k.ú.  Slat ina,  okres Brno-

město

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

3.

Výběrové ř ízení  a smlouva o dí lo na projekt "Zpracování  aktual izace 

Strategického plánu rozvoje města Šlapanice z 01/2014 na období do roku 

2025"

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

4.

Výběrové ř ízení  "Parkovací  stání  ul ice Husova a Hybešova ve Šlapanicích 

včetně opravy kanal izace ul ice Hybešova"

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

5.

Smlouva o spoluf inancování odborných psychologických s lužeb, ev. č . 

0099/2019

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

Stránka 1 z 11



6. Smlouva o spoluf inancování odborných psychologických s lužeb, ev. č . 

0094/2019

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

7.

Smlouva o spoluf inancování odborných psychologických s lužeb, ev. č . 

0101/2019

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

8.

Smlouva o real izaci  překládky sí tě  elektronických komunikací  ev.  č . 

0102/2019

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

9.

Žádost o smlouvu o zřízení  VB (GridServices, s . r .  o. )

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

10.

Změna nájemného z důvodu aktual izace Ceníku pronájmu KD Šlapanice, 

Bedř ichovice

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

11.

Pacht  pozemku p.  č .  3581, dí l  H, k . ú. Šlapanice u Brna

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

12.

Schválení  roční  účetní závěrky příspěvkových organizací za rok 2018 a 

rozdělení  hospodářského výsledku PO

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

13.

Dohoda o poskytnut í  a f inančních podmínkách právních s lužeb ve věci  Ad 

hoc

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

14.

Převod činnost í  společnosti  Sateso pod MěÚ

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

15.

Rozpočtové opatření č.  7 /2019

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

16.
Blok tajemníka

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

17.
Činnost komisí

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

18.
Různé

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

19.
Závěr

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Stránka 2 z 11



Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/15/RM/2019 Návrh územního opatření o stavební uzávěře v katastrálním území 

Bedřichovice, okres Brno-venkov, u hranice s k.ú. Slatina, okres Brno-město

Rada města na své 14. schůzi dne 27.03.2019 schválila záměr přípravy dočasného územního 

opatření o stavební uzávěře pro lokalitu č. XVIII v katastrálním území Bedřichovice, okres Brno-

venkov, u hranice s k. ú. Slatina, okres Brno-město.

Tímto návrhem opatřením obecné povahy jsou dotčeny pozemky parcelních čísel 352/14, 357, 

352/19, 352/79, 352/80, 352/81, 352/82, 352/84, 352/85, 352/86, 352/87, 352/88, 352/89 a 352/90, 

vše v k. ú. Bedřichovice, obec Šlapanice. Doba trvání stavební uzávěry je navržena do nabytí 

účinnosti pořizovaného územního plánu.

I. Rada města schvaluje

Návrh územního opatření o stavební uzávěře v katastrálním území Bedřichovice (okres Brno-

venkov) u hranice s k. ú. Slatina (okres Brno-město)

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

3. 2/15/RM/2019 Výběrové řízení a smlouva o dílo na projekt "Zpracování aktualizace 

Strategického plánu rozvoje města Šlapanice z 01/2014 na období do roku 2025"

Na základě schválení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku malého rozsahu na projekt 

"Zpracování aktualizace Strategického plánu rozvoje města Šlapanice z 01/2014 na období do roku 

2025" na 13. schůzi Rady města Šlapanice předkládáme RM zápisy o otevírání obálek a 

vyhodnocení nabídek. Zároveň je RM předložena ke schválení smlouva o dílo s vítězným 

uchazečem.

I. Rada města bere na vědomí

zápisy o otevírání obálek a vyhodnocení nabídek na akci "Zpracování aktualizace 

Strategického plánu rozvoje města Šlapanice z 01/2014 na období do roku 2025".

II. Rada města schvaluje

vítěze výběrového řízení "Zpracování aktualizace Strategického plánu rozvoje města 

Šlapanice z 01/2014 na období do roku 2025": AQE advisors, a. s., třida Kpt. Jaroše 1944/31, 

602 00 Brno, IČO 26954770.

III. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo ev. č. 0103/2019 na akci "Zpracování aktualizace Strategického plánu rozvoje 

města Šlapanice z 01/2014 na období do roku 2025" se společností AQE advisors, a. s., třida 

Kpt. Jaroše 1944/31, 602 00 Brno, IČO 26954770.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Stránka 3 z 11



4. 3/15/RM/2019 Výběrové řízení "Parkovací stání ulice Husova a Hybešova ve Šlapanicích 

včetně opravy kanalizace ulice Hybešova"

Dne 4. 4. 2019 proběhlo zasedání komise pro otevírání obálek a 5. 4. 2019 zasedání komise pro 

hodnocení nabídek výběrového řízení na akci probíhající v režimu zjednodušeného 

podlimitního řízení podle zákona o veřejných zakázkách "Parkovací stání ulice Husova a Hybešova 

ve Šlapanicích včetně opravy kanalizace ulice Hybešova". Zadavateli bylo v zadaném 

termínu doručeno šest cenových nabídek. Komise zkontrolovala úplnost nabídek, provedla 

hodnocení a posouzení a doporučuje ke schválení vítězného uchazeče společnost Skanska a .s., 

se sídlem Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO 26271303.

I. Rada města bere na vědomí

protokol otevírání nabídek, protokol 1. jednání hodnotící komise, zprávu hodnocení nabídek 

na akci "Parkovací stání ulice Husova a Hybešova ve Šlapanicích včetně opravy kanalizace 

ulice Hybešova.

II. Rada města schvaluje

k realizaci uchazeče výběrového řízení "Parkovací stání ulice Husova a Hybešova ve 

Šlapanicích včetně opravy kanalizace ulice Hybešova", společnost Skanska a. s., se 

sídlem Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO 26271303.

III. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo ev. č. 0110/2019 s dodavatelem akce "Parkovací stání ulice Husova a 

Hybešova ve Šlapanicích včetně opravy kanalizace ulice Hybešova", se společností Skanska 

a. s., se sídlem Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO  26271303.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

5. 4/15/RM/2019 Smlouva o spolufinancování odborných psychologických služeb, ev. č. 

0099/2019

Na základě Smlouvy o spolupráci ze dne 14.07.2014 uzavřené mezi městem Šlapanice a Mgr. 

Milanem Tělupilem (IČO 73263672), poskytovatelem psychologických služeb, zajišťuje město 

Šlapanice, jako obec s rozšířenou působností, odborné psychologické služby pro klienty 

s bydlištěm v obcích ve svém správním obvodu. Sjednaná odměna za výkon služeb podle Smlouvy 

o spolupráci činí 500 Kč/hod + DPH. Služby byly do roku 2017 plně hrazeny z dotace na sociálně-

právní ochranu dětí. Po změně metodiky MPSV (příkaz ministryně č. 39/2017) lze služby 

psychologů hradit z dotace pouze v omezené míře.

Sociální odbor tedy oslovuje všechny obce v ORP Šlapanice a vyjednává s nimi možnost 

spolufinancování psychologických služeb.

Předmětem smlouvy je dohoda města Šlapanice a obce Telnice o finanční spoluúčasti obce při 

úhradě nákladů na poskytování odborných psychologických služeb pro klienty s bydlištěm na 

území obce Telnice. Spolufinancování bude probíhat pololetně (k 30.6. a 31.12. příslušného roku), 

kdy město vyúčtuje obci Telnice za služby poskytnuté pro klienty obce částku a na základě tohoto 

vyúčtování bude fakturovat.  

Stránka 4 z 11



I. Rada města schvaluje

uzavření Smlouvy o spolufinancování odborných psychologických služeb, ev. č. 0099/2019, 

mezi městem Šlapanice a obcí Telnice, IČO 00282677.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

6. 5/15/RM/2019 Smlouva o spolufinancování odborných psychologických služeb, ev. č. 

0094/2019

Na základě Smlouvy o spolupráci ze dne 14.07.2014 uzavřené mezi městem Šlapanice a Mgr. 

Milanem Tělupilem (IČO 73263672), poskytovatelem psychologických služeb, zajišťuje město 

Šlapanice, jako obec s rozšířenou působností, odborné psychologické služby pro klienty 

s bydlištěm v obcích ve svém správním obvodu. Sjednaná odměna za výkon služeb podle Smlouvy 

o spolupráci činí 500 Kč/hod + DPH. Služby byly do roku 2017 plně hrazeny z dotace na sociálně-

právní ochranu dětí. Po změně metodiky MPSV (příkaz ministryně č. 39/2017) lze služby 

psychologů hradit z dotace pouze v omezené míře.

Sociální odbor tedy oslovuje všechny obce v ORP Šlapanice a vyjednává s nimi možnost 

spolufinancování psychologických služeb.

Předmětem smlouvy je dohoda města Šlapanice a obce Tvarožná o finanční spoluúčasti obce při 

úhradě nákladů na poskytování odborných psychologických služeb pro klienty s bydlištěm na 

území obce Tvarožná. Spolufinancování bude probíhat pololetně (k 30.6. a 31.12. příslušného 

roku), kdy město vyúčtuje obci Tvarožná za služby poskytnuté pro klienty obce částku a na základě 

tohoto vyúčtování bude fakturovat.  

I. Rada města schvaluje

uzavření Smlouvy o spolufinancování odborných psychologických služeb, ev. č. 0094/2019, 

mezi městem Šlapanice a obcí Tvarožná, IČO 00282731.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

7. 6/15/RM/2019 Smlouva o spolufinancování odborných psychologických služeb, ev. č. 

0101/2019

Na základě Smlouvy o spolupráci ze dne 14.07.2014 uzavřené mezi městem Šlapanice a Mgr. 

Milanem Tělupilem (IČO 73263672), poskytovatelem psychologických služeb, zajišťuje město 

Šlapanice, jako obec s rozšířenou působností, odborné psychologické služby pro klienty 

s bydlištěm v obcích ve svém správním obvodu. Sjednaná odměna za výkon služeb podle Smlouvy 

o spolupráci činí 500 Kč/hod + DPH. Služby byly do roku 2017 plně hrazeny z dotace na sociálně-

právní ochranu dětí. Po změně metodiky MPSV (příkaz ministryně č. 39/2017) lze služby 

psychologů hradit z dotace pouze v omezené míře.

Sociální odbor tedy oslovuje všechny obce v ORP Šlapanice a vyjednává s nimi možnost 

spolufinancování psychologických služeb.

Předmětem smlouvy je dohoda města Šlapanice a obce Hostěnice o finanční spoluúčasti obce při 

úhradě nákladů na poskytování odborných psychologických služeb pro klienty s bydlištěm na 

území obce Hostěnice. Spolufinancování bude probíhat pololetně (k 30.6. a 31.12. příslušného 

Stránka 5 z 11



roku), kdy město vyúčtuje obci Hostěnice za služby poskytnuté pro klienty obce částku a na 

základě tohoto vyúčtování bude fakturovat.

I. Rada města schvaluje

uzavření Smlouvy o spolufinancování odborných psychologických služeb, ev. č. 0101/2019, 

mezi městem Šlapanice a obcí Hostěnice, IČO 00488151.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

8. 7/15/RM/2019 Smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací ev. č. 

0102/2019

Starostka dorazila na schůzi v 16:25 hodin.

Město Šlapanice připravuje investiční akci "Rekonstrukce ulice Jungmannova". Projektová 

dokumentace řeší rekonstrukci komunikace a zpevněných ploch, dešťové kanalizace a veřejného 

osvětlení. Součástí stavby je přeložka sdělovacích kabelů společnosti Česká telekomunikační 

infrastruktura a. s. K přeložce je nutné uzavřít Smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických 

komunikací, jejímž předmětem je závazek společnosti Česká telekomunikační infrastruktura zajistit 

překládku a s ní související záležitosti a závazek města Šlapanice uhradit nezbytné náklady 

spojené s touto překládkou.

Odbor investic a správy majetku předkládá Radě města Šlapanice ke schválení návrh Smlouvy o 

realizaci překládky sítě elektronických komunikací.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických komunikací ev. č. 0102/2019 mezi městem 

Šlapanice a společností Česká telekomunikační infrastruktura a. s., se sídlem Olšanská 

2681/6, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO 04084063.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

9. 8/15/RM/2019 Žádost o smlouvu o zřízení VB (GridServices, s. r. o.)

GridServices, s. r. o., se sídlem Plynárenská 499/1, Brno, 602 00, IČO 27935311, zastupující na 

základě plné moci společnost GasNet, s. r. o., žádá město Šlapanice o schválení smlouvy o 

věcném břemeni ev. č. 0051/2019. Jedná se o zřízení, provozování a údržbu plynárenského 

zařízení na služebném pozemku.

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti ev. č. 0047/2018 byla 

uzavřena dne 21.03.2018.

I. Rada města schvaluje

smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti ev. č. 0051/2019 se společností 

GridServices, s. r. o., se sídlem Plynárenská 499/1, Brno, 602 00, IČO 27935311.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Stránka 6 z 11



10. 9/15/RM/2019 Změna nájemného z důvodu aktualizace Ceníku pronájmu KD Šlapanice, 

Bedřichovice

Na 5. schůzi Rady města Šlapanice, konané dne 04.12.2018 byl schválen, s účinností od 1.1.2019, 

nový Ceník pronájmu KD Šlapanice, Bedřichovice. V důsledku toho dochází mimo jiné i ke změně 

výše nájemného pro zájmové aktivity pro místní občany a spolky.

OISM navrhuje zveřejnit záměr na změnu nájemní smlouvy ev. č. 0008/2018, uzavřené mezi 

městem Šlapanice a zájmovým spolkem Bedřichovický pétanque club z. s., se sídlem Lípová 7/2, 

Bedřichovice, 664 51 Šlapanice, IČO 06051740 a změnu nájemní smlouvy ev. č. 32/2016, 

uzavřené mezi městem Šlapanice a TJ Sokol Bedřichovice,  se sídlem Podolí 343, 664 03 Podolí. 

Změna se týká navýšení nájemného. 

I. Rada města schvaluje ke zveřejnění

záměr na změnu nájemní smlouvy ev. č. 0008/2018, uzavřené mezi městem Šlapanice a 

zájmovým spolkem Bedřichovický pétanque club z. s., se sídlem Lípová 7/2, Bedřichovice, 

664 51 Šlapanice, IČO 06051740. Změna se týká navýšení nájemného v souladu s Ceníkem 

pronájmu KD Šlapanice, Bedřichovice, schváleným na 5. schůzi Rady města Šlapanice.

II. Rada města schvaluje ke zveřejnění

záměr na změnu nájemní smlouvy ev. č. 0032/2016, uzavřené mezi městem Šlapanice a TJ 

Sokol Bedřichovice, se sídlem Podolí 343, 664 03 Podolí.  Změna se týká navýšení 

nájemného v souladu s Ceníkem pronájmu KD Šlapanice, Bedřichovice, schváleným na 5. 

schůzi Rady města Šlapanice.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

11. 10/15/RM/2019 Pacht pozemku p. č. 3581, díl H, k. ú. Šlapanice u Brna

Město  Šlapanice nabízí k pachtu v lokalitě Líchy část pozemku  p. č. 3581, zahrada, v k. ú. 

Šlapanice u Brna. Předmětem pachtu bude díl H (výřez katastrální mapy v příloze), o výměře 

346 m2, který nebyl v roce 2018 propachtován. O pacht projevují zájem uživatelé sousedních, již 

propachtovaných, dílů předmětného pozemku.

OISM doporučuje RM zveřejnit záměr na  pacht části pozemku p. č. 3581, díl H, vzniklé na základě 

rozdělení pozemku dle výkresu - katastrální mapa (výřez) z ledna 2018, vyhotoveného Ing. 

Milanem Pernicou oprávněným zeměměřičským inženýrem, ze dne 07.02.2018, o výměře 346 m2, 

vše v k. ú. Šlapanice u Brna, lokalita Líchy. 

I. Rada města schvaluje ke zveřejnění

záměr na pacht části pozemku p. č. 3581, zahrada, díl H,  o výměře 346 m2 vše v k. ú. 

Šlapanice u Brna, lokalita Líchy. Pachtovné  bude stanoveno podle Sazebníku nájemného za 

užívání majetku města Šlapanice, který schválila své 112. schůzi rada města, konaná dne 

27.08.2018.

II. Rada města ukládá

1. odboru investic a správy majetku

Stránka 7 z 11



1.1.zveřejnit záměr na pacht části pozemku p. č. 3581,  zahrada,  díl H o výměře 

346 m2,  v k. ú. Šlapanice u Brna, lokalita Líchy. Pachtovné bude stanovené v 

souladu se Sazebníkem nájemného za užívání majetku města Šlapanice, schváleným 

na 112. schůzi RM, dne 27.08.2018.

Termín: 30.04.2019

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

12. 11/15/RM/2019 Schválení roční účetní závěrky příspěvkových organizací za rok 2018 a 

rozdělení hospodářského výsledku PO

Zákon 563/1991 Sb., o účetnictví, stanoví povinnost schvalovat účetní závěrku. Požadavky na 

schvalování účetní závěrky jsou uvedeny ve vyhlášce 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 

účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek. Schválení účetní závěrky příspěvkových 

organizací města je v kompetenci RM.

Předkládány ke schválení jsou roční účetní závěrky následujících organizací:

1. Základní škola, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace

• Příspěvková organizace provedla řádné uzavření účetního roku a zpracovala účetní závěrku 

k rozvahovému dni 31.12.2018 v rozsahu stanoveném zákonem.

• Při kontrole inventarizace za rok 2018 ani při dalších kontrolách nebyly zjištěny nedostatky, 

které by měly vliv na věrný a poctivý obraz účetnictví a hospodaření PO.

• Při přezkoumání hospodaření za rok 2018 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní 

vliv na hospodaření PO v budoucnu.

• ZŠ Šlapanice dosáhla hospodářského výsledku 552 302,56 Kč.

Finanční odbor doporučuje v souladu s § 6 odst. 1 vyhlášky 220/2013 Sb. roční účetní závěrku ZŠ 

Šlapanice za rok 2018 schválit bez výhrad. Dále doporučuje schválit rozdělení hospodářského 

výsledku za rok 2018 podle přiložené tabulky č. 1.

2. Mateřská škola Hvězdička, okres Brno-venkov, příspěvková organizace

• Příspěvková organizace provedla řádné uzavření účetního roku a zpracovala účetní závěrku 

k rozvahovému dni 31.12.2018 v rozsahu stanoveném zákonem.

• Při kontrole inventarizace za rok 2018 ani při dalších kontrolách nebyly zjištěny nedostatky, 

které by měly vliv na věrný a poctivý obraz účetnictví a hospodaření PO.

• Při přezkoumání hospodaření za rok 2018 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní 

vliv na hospodaření PO v budoucnu.

• MŠ Hvězdička dosáhla hospodářského výsledku 70 845,21 Kč.

Finanční odbor doporučuje v souladu s § 6 odst. 1 vyhlášky 220/2013 Sb. roční účetní závěrku MŠ 

Hvězdička za rok 2018 schválit bez výhrad. Dále doporučuje schválit rozdělení hospodářského 

výsledku za rok 2018 podle tabulky č. 1.

3. Mateřská škola Zahrádka, okres Brno-venkov, příspěvková organizace

• Příspěvková organizace provedla řádné uzavření účetního roku a zpracovala účetní závěrku 

k rozvahovému dni 31.12.2018 v rozsahu stanoveném zákonem.

• Při kontrole inventarizace za rok 2018 ani při dalších kontrolách nebyly zjištěny nedostatky, 

které by měly vliv na věrný a poctivý obraz účetnictví a hospodaření PO.

Stránka 8 z 11



• Při přezkoumání hospodaření za rok 2018 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní 

vliv na hospodaření PO v budoucnu.

• MŠ Zahrádka dosáhla hospodářského výsledku 6 635,66 Kč.

Finanční odbor doporučuje v souladu s § 6 odst. 1 vyhlášky 220/2013 Sb. roční účetní závěrku MŠ 

Zahrádka za rok 2018 schválit bez výhrad. Dále doporučuje schválit rozdělení hospodářského 

výsledku za rok 2018 podle tabulky č. 1.

I. Rada města schvaluje

• roční účetní závěrku za rok 2018 Základní školy, Šlapanice, okres Brno-venkov, 

příspěvková organizace, IČO 75023920.

• roční účetní závěrku  za rok 2018 Mateřské školy Hvězdička, okres Brno-venkov, 

příspěvková organizace, IČO 75023946.

• roční účetní závěrku  za rok 2018 Mateřské školy Zahrádka, okres Brno-venkov, 

příspěvková organizace, IČO 75023954.

• rozdělení hospodářského výsledku příspěvkových organizací podle přílohy č. 1.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

13. 12/15/RM/2019 Dohoda o poskytnutí a finančních podmínkách právních služeb ve věci Ad 

hoc

Rada města Šlapanice na své 14. schůzi dne 27.03.2019 vzala na vědomí výzvu k vrácení dotace 

poskytnutou z programu MPO 12214 - EFEKT - podpora úspor energie a uložila úkol OISM 

připravit ve spolupráci s právní kanceláří výzvu zhotoviteli k odstranění nedostatků provedeného 

díla a úhradě ušlé dotace v plné výši.

I. Rada města schvaluje

Dohodu o poskytnutí a finančních podmínkách právních služeb ve věci Ad hoc 

ev. č. 0109/2019 s Mgr. Janou Zwyrtek Hamplovou, advokátka, se sídlem Olomoucká 36, 

789 85 Mohelnice, IČO 43989667.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

14. 13/15/RM/2019 Převod činností společnosti Sateso pod MěÚ

Společnost Sateso s. r. o. je městskou společností se 100% vlastnickým podílem města Šlapanice. 

Kromě činností technických služeb a komunální údržby zajišťovala provoz skládky nebezpečného 

odpadu. V polovině roku 2018 byla naplněna kapacita skládky pro ukládání odpadů a byly zahájeny 

práce na zaklopení skládky. Tímto okamžikem Sateso přišlo o příjmy z provozu skládky a dále 

vykonává především činnosti související s údržbou města. Z tohoto důvodu není právní forma 

společnost s ručením omezeným nejvhodnější.

Navrženo je začlenění činností a osob společnosti Sateso s. r. o. do struktury městského úřadu.

Stránka 9 z 11



I. Rada města schvaluje

záměr začlenění činností a osob společnosti Sateso s. r. o., Dlouhá 1157/36, 664 51 

Šlapanice, IČO 60746718, pod městský úřad.

II. Rada města schvaluje

Smlouvu o poskytování právních služeb ev. č. 0108/2019 se společností MT Legal s. r. o., 

advokátní kancelář, se sídlem Jakubská 1, 602 00 Brno, IČO 28305043, na právní služby v 

souvislosti se začleněním činností a osob společnosti Sateso s. r. o. do struktur městského 

úřadu.

III. Rada města ukládá

1. tajemníkovi

1.1.připravit změnu organizačního řádu městského úřadu a zajistit přípravu všech 

opatření nutných pro začlenění činností a osob Satesa s. r. o. pod městský úřad.

Termín: 31.08.2019

Hlasoval PROTI: Mgr. Michal Klaška

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 1, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

15. 14/15/RM/2019 Rozpočtové opatření č. 7/2019

Rozpočtové opatření se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů o 58 400 Kč. Rozpočtovým 

opatřením jsou navrhovány změny rozpočtu uvedené v komentáři.

I. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření č. 7/2019 se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů o 58 400 Kč.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

16. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

17. Činnost komisí

Není nic k projednání.

18. Různé

Není nic k projednání.

Stránka 10 z 11



19. Závěr

Místostarosta M. Klaška ukončil schůzi rady města v 16:55 hodin. Příští schůze se uskuteční dne 

17.04.2019.

Mgr. Michal Klaška

místostarosta

Jiří Kopeček

2.místostarosta

Zapisovatelé: 

Bc. Zuzana Böhmová

referentka sekretariátu starostky

Stránka 11 z 11


